
No.8 大多喜女子高等学校再建について（令和 2年 8月受付） 

内容   現在、少子化、不景気等様々な要因により大多喜女子高等学校が廃校

の状態の為、大多喜町内全体が影響を受けており、様々な問題が提起さ

れております。町全体の各会社への悪影響、活気の低下、広い敷地面積

の公共施設の空虚化により、治安の悪化。様々な事象を総合的に見て女

子高等学校の再建が必要であると考えます。再建後、私立大多喜女子高

等学校「家政科」合意の場合、千葉県庁企画管理部教育施設課管理班、

（043-223-4154）に一報入れて頂けると幸いです。 

回答 今回お手紙を頂きました大多喜女子高等学校再建については、千葉県

教育委員会の所管事務のため、大多喜町としては、ご意見として賜り、

手紙の内容を千葉県へお伝えさせていただきますので、ご理解くださる

ようお願い申し上げます。 

なお、町では大多喜女子高等学校が統合された大多喜高等学校に対

し、教育活動への支援を行っておりますことを申し添えます。 

 


